
 
 

UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2024 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 660,80 zł, jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 146 358,32 zł, jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5 874 233,86 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 5 615 838,06 zł; 

2) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 88 500,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 169 895,80 zł. 

4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 145 697,52 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w wydatkach na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

3) w wydatkach na finansowanie zadań gminy w zakresie ochrony środowiska, jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały; 

4) w wydatkach na utrzymanie przystanków położonych w pasie drogowym dróg publicznych w Gminie 
Bystra-Sidzina, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

5) w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jak w załączniku nr 8 
do niniejszej uchwały; 

6) w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, jak w załączniku nr 
9 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4175



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
 Przewodniczący Rady 

 
Bogusław  Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4175



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Różne rozliczenia 0,00758 660,80

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 660,80

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00660,80

0,00RAZEM DOCHODY 660,80

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4175



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

WYDATKI

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 20 853,35

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,0060020 20 853,35

Wydatki bieżące 20 853,35 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 20 853,35 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 853,35 0,00

Oświata i wychowanie 0,00801 6 685,92

Szkoły podstawowe 0,0080101 6 685,92

Wydatki bieżące 6 685,92 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 685,92 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 685,92 0,00

Ochrona zdrowia 0,00851 94 083,73

Szpitale ogólne 0,0085111 6 750,00

Wydatki majątkowe 6 750,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 750,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 87 333,73

Wydatki bieżące 87 333,73 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 87 333,73 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 87 333,73 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 24 735,32

Pozostała działalność 0,0090095 24 735,32

Wydatki bieżące 24 735,32 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4175



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie
w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 24 735,32 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 24 735,32 0,00

0,00RAZEM WYDATKI 146 358,32

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4175



Zmiany w przychodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 145 697,525 728 536,34 5 874 233,86

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,0088 500,00 88 500,00

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

169 895,800,00 169 895,80

76 671,48Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 0,00 76 671,48

41 610,53
Opłaty za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w
opakowaniach do 300 ml

0,00 41 610,53

24 735,32Opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 0,00 24 735,32

20 853,35Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 0,00 20 853,35

6 025,12Fundusz Pomocy (Ukraina) 0,00 6 025,12

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -24 198,285 640 036,34 5 615 838,06

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4175



Zmiany w wydatkach na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

851 Ochrona zdrowia

0,000,00Dochody

0,0045 723,20Wydatki

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154

0,0045 723,20Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 0,0045 723,20

0,00DOCHODY 0,00

45 723,20 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4175



Zmiany w wydatkach na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania alkoholu

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

851 Ochrona zdrowia

0,000,00Dochody

0,0041 610,53Wydatki

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154

0,0041 610,53Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 0,0041 610,53

0,00DOCHODY 0,00

41 610,53 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4175



Zmiany w wydatkach na finansowanie zadań gminy w zakresie ochrony środowiska

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

0,000,00Dochody

0,0024 735,32Wydatki

Pozostała działalność90095

0,0024 735,32Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 0,0024 735,32

0,00DOCHODY 0,00

24 735,32 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4175



Zmiany w wydatkach na utrzymanie przystanków położonych w pasie drogowym dróg publicznych
w Gminie Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

0,000,00Dochody

0,0020 853,35Wydatki

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych60020

0,0020 853,35Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0020 853,35

0,00DOCHODY 0,00

20 853,35 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4175



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

0,00660,80Dochody

0,000,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

0,00660,80Dochody

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00660,80

801 Oświata i wychowanie

0,000,00Dochody

0,006 685,92Wydatki

Szkoły podstawowe80101

0,006 685,92Wydatki

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,006 685,92

660,80DOCHODY 0,00

6 685,92 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4175



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Ochrona zdrowia 0,00851 6 750,00

Szpitale ogólne 0,0085111 6 750,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300 0,006 750,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

0,006 750,00

0,00RAZEM WYDATKI 6 750,00

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr II/12/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4175


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2024-06-24T15:17:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




